
ČCSKOSLOVCNSKÁ FOTOGRAFIČ

I Úvodník
Osobní názory, úvahy a postřehy Soni Karbusické, šéf
redaktorky ČSF. 0  fotografii a fotografech, ale někdy 
i jen tak o životě.

4 Fotokaleidoskop
Zajímavosti ze světa techniky, které by neměly skon
čit v propadlišti internetových dějin.

6 Fotokiinika
Léčíme neduhy vašich fotografií. Někdy to bolí, ale 
každá naše fotoinjekce je  dobře míněná.

8 Glosa M. Kociánové
0  tom, jak stát vládne našimi životy, dělá chybičky, 
chyby, ale co s tím naděláme?

10 Dušan Pálka
V červnu odešel na nebeské chodníky výjimečný 
a neúnavný pražský chodec, fotograf Dušan Pálka.

I I  Fotofejeton
Fotofejeton Františka Dostála se zamýšlí nad tím, co 
fotografie přináší autorům i divákům.

12 Karel Kuklík
Vytrvale pracuje s velkým formátem a filmem, a své 
fotografie nyní nabízí v unikátní pragensii.

16 Pavel Rola
Fotograf Pavel Póla patří к nejúspěšnějším autorům 
soutěže Praha fotografická - seznamte se...

20 Tamron 18-270 mm
Představujeme vám univerzální objektiv na cesty, 
který by teoreticky neměl fungovat.

'

24 Olympus PEN E-P3
Osvobozující lehkost fotografování se systémovým 
fotoaparátem bez zrcadla, o brouzdání Vídní a foto- 
sérii ostrých chodníků.

26 Sigma 8-16 mm
Extrémně širokoúhlý zoom pro APS-C zrcadlovky šo
kuje kvalitou obrazu. Zázračné „sklo" z dílny Sigma.

28 Lowepro Nova AW
Hledali jsme takovou normální, univerzální a akorátní 
brašnu pro nejširší okruh fotografů. A našli...

30 Netradiční Tamrac
Tři produkty značky Tamrac, tři neobvyklá a zajímavá 
řešení pro transport fototechniky.

32 Goliáš Vanguard Auctus
Neuvěřitelný profesionální stativ pro nejnáročnější 
uživatele. Nosnost 18 kg, prachotěsnost, karbonová 
vlákna, unikátní řešení středové tyče, to je Auctus.

36 Hovory R
S typickým humorem a někdy nevybíravými slovy se 
tentokrát Robert Vano pustí do kritiků, a pořádně je 
zkritizuje. Dokonce ho to to  téma pěkně rozčílilo!

40 Černobílá múza
Přemýšlejte o tom, kdy je dobré pracovat s barvou, 
a kdy je  lépe fotografovat černobíle. Rozhodněte se 
ještě před tím, než stisknete spoušť!

42 Fotografujeme ptáky
Fotografování vodních ptáků ani v zoo není snadné, 
ale současně si při něm můžete krásně odpočinout 
a udělat si pohodlí. Nejlépe se totiž fotografují vleže.

46 Tiffen IR 87
Špičkový infra f iltr pro profesionální kvalitu IR černo
bílých fotografií, a s klasickým filmovým vzhledem!

54 S bleskem v exteriéru 2
V druhé části minisèrie se naučíte používat odrazné 
reflektory a difuzéry, doporučíme vám práci s asisten
tem, a máme pro vás tentokrát i schémata ilustrující 
fotografování ukázek.

60 Nežehlit - odšumovat!
Žehlení a odšumování jsou dva zcela odlišné proce
sy. Jeden je špatný, druhý skvělý. Zvolte ten správný...

62 Jeden, nebo dva? Tři!
Kolik používáte při fotografování filtrů současně? Je
den, nebo dva? Nebojte se použít třeba tři, když to 
vaší fotografii prospěje.

66 Svatba jako reportáž
Jak to  dopadne, když se do fotografování svatby pus
tí válečný fotoreportér? Jan Šibík se představuje v ne
obvyklé roli svatebního fotografa...


